
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 397 DEL 06/06/2018 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA ASSUNTI CON DETERMINE N. 291 
DEL 26/04/218 E 319 DEL 05/05/2018 PER INTERVENTO URGENTE DI 
SANIFICAZIONE ABITAZIONE SIG.RA P.C. E TERRENO COMUNALE ADIACENTE 
ALL'ABITAZIONE STESSA
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Viste le determine:

- n. 291 del 26/04/2018 con cui veniva approvato un intervento urgente di sanificazione 
presso l'abitazione della Sig.ra P.C. e assunto impegno di spesa nei confronti della ditta 
Ballestriero Impresa di Pulizie per un intervento di sgombero locali;

- n. 319 del 05/05/2018 con cui è stato assunto impegno di spesa nei confronti di APRICA 
Gruppo a2a per la raccolta e lo smaltimento dei rifiuti effettuato da ditta specializzata con 
apposito cassone scarrabile;

Considerato  che  in  fase  di  esecuzione  degli  interventi  necessari  per  il  ripristino  delle 
adeguate condizioni igienico-sanitarie si è riscontrato che non è stato possibile terminare i 
lavori in un'unica giornata e smaltire l'enorme cumulo di masserizie utilizzando un solo 
cassone scarrabile tanto che si rende necessario un secondo giorno di interventi;

Vista la nota della Ditta Ballestriero Impresa di pulizie prot. n. 15344 del 10/05/2018 con 
la quale si comunica che l'importo complessivo preventivato è di € 780,80 Iva compresa 
per ciascuna giornata di intervento; 

Dato atto che si rende necessario integrare gli impegni di spesa già assunti con le sopra 
citate determine come segue:

- ditta Ballestriero Impresa di  Pulizia  ulteriore impegno di  spesa pari  a € 780,80 IVA 
compresa per l'ultimazione dell'intervento sgombero locali;

- ditta APRICA Gruppo a2a ulteriore impegno di spesa pari a € 741,00 IVA compresa per 
utilizzo  di  un  secondo  cassone  scarrabile  per  lo  smaltimento  di  rifiuti  urbani  non 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  397 del  06/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

differenziati;

Vista la richiesta presentata  al Comune dalla Sig.ra P.C. Prot. n. 14025 del 24/04/2018 di 
collaborazione  sia  nella  gestione  dell'intervento  urgente  di  sanificazione  della  propria 
abitazione e di  pulizia  delle  aree esterne sia  nell'anticipo  delle  somme necessarie  con 
impegno a restituirle ratealmente secondo modalità da concordare con l'ufficio;

Ritenuto di  procedere all'affidamento diretto ai sensi  dell'art.36, c.2 lett.a) del  D. Lgs. 
50/2016  in  quanto  trattasi  di  importi  inferiori  a  €  40.000,00  e  per  cui  è  necessario 
rivolgersi a ditte specializzate;

Richiamate:
la delibera di G.C. n. 146 del 19/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2018/2020 (art. 170, comma 1, 
del D. Lgs.n. 267/2000). Presentazione”;

la delibera di C.C. n. 24 del 25/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) - anni 2018/2020”;

Vista la delibera di G.C. n. 29 del 08/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto:  “Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di  documento  unico  di 
programmazione (D.U.P.) - per il periodo 2018/2020”;

Vista  la  delibera  di  C.C.  n.16 del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:  “Approvazione  della  nota    di  aggiornamento  del  Documento  unico  di 
programmazione (DUP) per il periodo 2018-2020”;

Vista la delibera di  C.C,.  n.17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile,  avente ad 
oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-2020”;

Vista  la delibera di G.C. n. 30 del 08/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto :" approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2018-2020 ( art. 
11D.Lgs.118/2011)

Vista la delibera di G.C. n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.) - Anni 2018-2020”;

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in 
capo al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis 
L. 241/90;

Visto il  Decreto Sindacale n.  9 del 30/12/2017, n.30769 di  prot.,con il  quale vengono 
attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visti in particolare:

Pagina 2 di 4  - Det. N.  397 del  06/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);

– l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);
–

 DETERMINA

- di integrare la determina n. 291 del 26/04/2018 con ulteriore assunzione impegno di 
spesa nei  confronti  della  ditta  Ballestriero Impresa di  Pulizie  per un importo  pari  a  € 
780,80 IVA compresa  , per i motivi citati in premessa – CIG: ZAB235125E;

-di integrare la determina n. 319 del 05/05/2018 con ulteriore assunzione impegno di 
spesa nei confronti della ditta APRICA Gruppo a2a per  un importo  pari  a  €  741,00 IVA 
compresa , per i motivi citati in premessa – CIG: ZE7236FB20;

-di  imputare  la  spesa  complessiva  di  € 1.521,80  a  Mis.  12 Prg.  04 Tit.1  Mac.03 
Cap/Art.  1143/05  del  Bilancio  di  previsione  2018 Oggetto:  “Progetti  diversi  affidi  e 
pronto intervento ";
-di disporre secondo un piano rateale il recupero delle suddette somme dalla Sig.ra P.C.;

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2018;
- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
per il visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000.
 

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  397 del  06/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 397 DEL 06/06/2018 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA ASSUNTI CON DETERMINE N. 291 
DEL 26/04/218 E 319 DEL 05/05/2018 PER INTERVENTO URGENTE DI 
SANIFICAZIONE ABITAZIONE SIG.RA P.C. E TERRENO COMUNALE ADIACENTE 
ALL'ABITAZIONE STESSA
 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  397 del  06/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

